

Protokół Nr 22/16
z posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Rodziny
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego w dniu 19 września 2016 r.

Komisja obradowała w sali posiedzeń Urzędu Miasta od godz. 16:00 do godz. 17:10

Na statutową liczbę 6 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 6 członków komisji (*obecność członków komisji wg listy obecności, stanowiącej załącznik do nin. protokołu*).

Ad 1-2.

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków Komisji oraz zaproszonych gości dokonała przewodnicząca komisji Dorota Mrówka.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło – zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle.
2. Iwona Szweda – kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia.
3. Danuta Ceglarek - dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu.
4. Beata Pierzchlewicz – kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych.
5. Stanisław Węgrzyn - dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu.
6. Adam Paluch – przedstawiciel Instytutu Badawczego IPC z Wrocławia.
7. Halina Mińczuk- radna Rady Miasta.
8. Krzysztof Mirecki – radca Prawny Urzędu Miasta.

Przyjęcie porządku obrad:

- 1) Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku w zakresie działania komisji.
- 4) Propozycje zadań do budżetu miasta na 2017 rok w zakresie działania komisji.
- 5) *Zadania z zakresu ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowotnej, spraw socjalnych i pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, przeciwdziałania patologii oraz polityki mieszkaniowej, w tym sprawowania kontroli społecznej w zakresie trybu rozpatrywania wniosków o najem lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy.*
- 6) Analiza dotychczasowych zadań w zakresie utworzenia na terenie Gminy hospicjum (temat wynika z planu pracy).
- 7) Sprawy bieżące i wolne wnioski.
- 8) Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że do dzisiejszego porządku obrad proponuje dołączyć projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle (z perspektywą do roku 2030), radni otrzymali materiał w dniu dzisiejszym na pocztę elektroniczną.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poddała pod głosowanie uzupełniony porządek obrad do realizacji.

Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny jednogłośnie (6 głosów „za”), przyjęła porządek obrad do realizacji.

porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle (z perspektywą do roku 2030).
4. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku w zakresie działania komisji.
5. Propozycje zadań do budżetu miasta na 2017 rok w zakresie działania komisji.
Zadania z zakresu ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowotnej, spraw socjalnych i pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, przeciwdziałania patologii oraz polityki mieszkaniowej, w tym sprawowania kontroli społecznej w zakresie trybu rozpatrywania wniosków o najem lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy.
6. Analiza dotychczasowych zadań w zakresie utworzenia na terenie Gminy hospicjum (temat wynika z planu pracy).
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Ad 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle (z perspektywą do roku 2030) (materiał pisemny stanowi załącznik do nin. protokołu).

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poprosiła o wprowadzenie w temacie kierownik Wydziału Strategii , Rozwoju i Środków Pomocowych Beatę Pierzchlewicz.

Kierownik Wydziału Strategii , Rozwoju i Środków Pomocowych Beata Pierzchlewicz przeprosiła radnych, że otrzymali materiał tak późno lecz wydział musi na bieżąco monitorować zmienną sytuację, aby pozyskać środki finansowe dla miasta. W tworzeniu procesu rewitalizacji miasta uczestniczyli również radni Rady Miasta. W dniu wczorajszym tj. 19 września wydział otrzymał dopiero dokumenty dotyczące regulaminu oceny lokalnych programów rewitalizacji, a dokument musi być uchwalony do 30 września. Stąd ten pośpiech. Wyjaśniła, że program rewitalizacji jest programem który ma kształtować działania gminy w kontekście rewitalizacji. W poprzednim roku rząd przyjął uchwałę o rewitalizacji, która nakłada na gminy obowiązek, dodatkowo starania o dofinansowanie gminy ze środków zewnętrznych determinują posiadanie dokumentu rewitalizacyjnych, dlatego ww. dokument został opracowany i zostaje przedstawiony radnym do zaopiniowania uchwałą rady Miasta.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle wyjaśnił, że radni otrzymali materiał bardzo późno, ale gmina Kędzierzyn-Koźle powinna taki dokument posiadać ze względu na konieczność pozyskania i wydatkowania środków finansowych przez Marszałka Województwa Opolskiego w tym roku. Prosi o pytania oraz o przyjęcie tego programu.

Kierownik Beata Pierzchlewicz wyjaśniła, że termin przyjęcia Programu został gminie narzucony odgórnie. W lecie br. odbyły się konsultacje społeczne, spora grupa radnych uczestniczyła w tworzeniu ww. Programu. Zadania wytypowane w procesie rewitalizacji zostały ujęte przez zespół do spraw rewitalizacji czyli radnych, mieszkańców, przedsiębiorców przez grupy społeczne po analizie i konkretnych badaniach oraz biorąc pod uwagę wskaźniki. Poinformowała, że w projekcie uchwały wkradł się błąd dotyczący ilości mieszkańców osiedla Stare Miasto ma być 4 tys. mieszkańców.

Adam Paluch – przedstawiciel Instytutu Badawczego IPC z Wrocławia przedstawił prezentację na projektorze oraz wyjaśnił obszary rewitalizacji w naszym mieście oraz kierunki i zakresy działań. Cztery podobszary rewitalizacji w naszym mieście to: I Koźle czyli Stare Miasto oraz Koźle Port, II Centrum czyli część Śródmieścia oraz Pogorzelec, III Blachownia, IV Azoty.

Radna Ewa Odulińska zapytała czy czas konsultacji jest już zakończony. Pamięta, że zostali poinformowani, iż istnieje klauzura, że do końca września można zgłaszać uwagi do Programu. Propozycje mogą zgłaszać mieszkańcy. Czy propozycje zgłoszone przez mieszkańców zostaną w ww. Programie ujęte.

Kierownik Beata Pierchlweicz wyjaśniła, że dokument został zamieszczony na stronie internetowej dla mieszkańców. Na sesji we wrześniu zostanie przyjęty Program w zaproponowanej formie, ale jeżeli wpłyną uwagi mieszkańców wówczas na sesji w październiku Program zostanie zaktualizowany.

Radna Grażyna Radka poinformowała, że podczas wszystkich prac i spacerów studyjnych zaproponowano, aby rewitalizację przeprowadzać ulicami. Proponuje, aby radni przyjęli ww. Program. Uważa, że ważne było iż w procesie tworzenia programu brały udział organizacje pozarządowe.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie *przyjęcia Programu Rewitalizacji Miasta Kędzierzyn-Koźle (z perspektywą do roku 2030)*.

Komisja stosunkiem głosów: „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 1, pozytywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały.

(„za” były p. Sylwia Artuna, p. Ewa Odulińska, p. Beata Łobodzińska, p. Grażyna Radka, „wstrzymała się” p. Dorota Mrówka, głosów „przeciw” nie było)

Ad 4.

Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku w zakresie działań komisji (materiał pisemny stanowi załącznik do nin protokołu).

Radna Ewa Odulińska w realizacji budżetu na 2016 r. zwróciła szczególną uwagę na wydatki, wydatkowano w tym półroczu już 50% środków. Czyli wydaje się, że środki są wydatkowane prawidłowo a budżet został dobrze oszacowany. Zapytała dlaczego środki związane z zwalczaniem narkomani zostały wydane jedynie na poziomie 19%. Zapytała czy w drugim półroczu będą jakieś dodatkowe programy. Dlaczego na wydatki związane z dziennymi opiekunami zostało już wydatkowane 95%, czy zadanie zostało źle oszacowane? Dlaczego na wydatki związane z realizacją zdań statutowych wydano jedynie 7,44%. Dlaczego na wydatki związane z świadczeniami społecznymi wyniosły 97%.

Iwona Szweda – kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia wyjaśniła, że płatności związane z zwalczaniem narkomani będą po miesiącu czerwcu i kolejnych miesiącach.

Danuta Ceglarek - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, wyjaśniła, że zadania związane z dziennymi opiekunami są finansowane ze środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych. Realizacja tych zadań nie jest zagrożona. Opolski Urząd Wojewódzki na bieżąco przesyła dla MOPS-u pieniądze we wnioskowanej kwocie, a na potrzeby które wynikną później środki zostaną oszacowane później.

Radna Grażyna Radka zapytała o zasiłki bieżące które zostały wykorzystane już w 98%.

Danuta Ceglarek - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, wyjaśniła, że środki na zadania związane z zasiłkami również są płatne przez Opolski Urząd

Wojewódzki i finansowanie odbywa się na bieżąco. Opolski Urząd Wojewódzki przesyła MOPS-owi pieniądze we wnioskowanej kwocie.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że komisja przyjęła do wiadomości analizę wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku w zakresie działań komisji.

Ad 5.

Propozycje zadań do budżetu miasta na 2017 rok w zakresie działania komisji.

Radna Ewa Odulińska zapytała czy wniosek komisji rozszerzający program Ochrony Zdrowia został przyjęty. Czy na programy obecnie realizowane środki finansowe będą w tej samej wysokości, jedynie zostaną zwiększone środki na opiekę paliatywną.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle wyjaśnił, że wydział złożył wniosek o zwiększenie środków finansowych w budżecie na realizację programów dot. rehabilitacji oraz zwiększenie środków na opiekę paliatywną.

Iwona Szweda – kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia wyjaśniła, że wydział chce przesunąć środki.

Radna Ewa Odulińska zapytała czy analizowano z jakich programów można środki przesunąć.

Iwona Szweda – wyjaśniła, że wydział chce przesunąć środki po zamknięciu roku budżetowego, wtedy zobaczą z jakich programów środki nie zostały wydatkowane w całości. Wydział wystąpił o opinię konsultantów. Oczekują na ich opinię oraz będą mocno pracować nad tym programem aby uzyskać pozytywną opinię z Analizy Technologii Medycznej.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle wyjaśnił, że wnioski złożone przez komisję Zdrowia na pewno zostaną przyjęte do realizacji.

Radna Ewa Odulińska zapytała czy do zadania ujętego w Programie Ochrony Zdrowia dotyczącego wczesnego wykrywania czerniaka.

Iwona Szweda – wyjaśniła, że wydział ogłosił konkurs i nikt nie złożył oferty. Po analizie ustalono, że SP OZ podpisał umowę na profilaktykę w którym nie ma ograniczeń dotyczących wieku wiec realizują to w ramach swojej umowy z NFZ i SP ZOZ nie widzi potrzeby startowania w konkursie.

Radna Sylwia Artuna poinformowała, że 2 września br. rozdysponowano pozostałe pieniądze na badania związane z cukrzycą i osteoporozą.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka zapytała dyrektora MZBK Stanisława Węgrzyna o plan budżetu MZBK na przyszły rok i wykonanie budżetu za ten rok. Chodzi o środki przeznaczone na remonty pustostanów. Pustostanów jest dużo, gmina płaci wspólnotą ogromne opłaty, proponuje, aby gmina przeznaczyła dodatkowe środki finansowe na remonty pustostanów, wtedy więcej lokali zostałyby przekazanych do użytku a gmina zesłaby bezpośrednio z kosztów utrzymania tych nieruchomości. Zapytała ile dyrektor MZBK przewiduje możliwość adaptacji pustostanów w kolejnym roku.

Dyrektor MZBK Stanisław Węgrzyn wyjaśnił, że wszystkie pieniądze przeznaczyłby na remont pustostanów lecz muszą w 2017 roku trzymać się planu wydatków a środki są

zaplanowane podobne jak w obecnym 2016 roku, lecz może się zdarzyć tak jak w tym roku iż w ciągu roku budżetowego MZBK otrzyma dodatkowe środki na remonty.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle wyjaśnił, że proces planowania budżetu jest trudny, nie można przekroczyć wskaźników, w ciągu roku budżetowego środki ulegają zwiększeniu i Rada Miasta przekazuje dodatkowe pieniądze, tak było w tym roku.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka zapytała o Program „Kawka” i lokale będące w zarządzaniu MZBK, czy udaje się sukcesywnie podłączać te lokale do sieci, szczególnie kiedy MZBK występuje jako współwłaściciel lokalu i decyzje zapadają przez innych, czy udaje się sukcesywnie te nieruchomości podłączać.

Dyrektor MZBK Stanisław Węgrzyn wyjaśnił, że w przyszłym roku planują przyłączyć kolejne 100 mieszkań do sieci miejskiej nie wiadomo co będzie z Programem „Kawka” gdyż planują również wejść w nowy program wsparcia program Subregion i z MZCE –em przyłączać mieszkania oraz MZBK indywidualnie przyłączają mieszkania do centralnej sieci gazowej, aby było jak najmniej piecy węglowych.

Radna Dorota Zasłonka zapytała czy jest jakaś możliwość zmiany zapisów, aby zabezpieczyć dzieci które wychodzą z rodzin zastępczych i z domu dziecka, aby w momencie uzyskania mieszkania chronionego nie wypadły z kolejki o mieszkanie z gminy. Zaproponowała swoją chęć pracy, aby zmienić zapisy i przepisy prawne w tym zakresie.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle wyjaśnił, że Rada Miasta przyjęła uchwałę o gospodarowaniu zasobem mieszkaniowym w którym kwestie dotyczące dzieci wychodzących z rodzin zastępczych zostały określone. Mają prawo do mieszkania z pierwszeństwem. Ale jeżeli radna na inny pomysł to prosi o przytoczenie. Wielokrotnie taki problem mieszkaniowy zgłasza rodzina prowadząca Rodzinny Dom Dziecka z terenu powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego.

Iwona Szweda – kierownik Wydziału Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia wyjaśniła, że ustawa zabrania przyznawania lokali socjalnych osobom które posiadają tytuł prawny do lokalu. Mieszkania chronione są przyznawane na czas określony w związku z tym nie ma możliwości ubiegania się o lokal socjalny lecz jest inna możliwość, aby dzieci które wychodzą z rodzin zastępczych i z domu dziecka ubiegały się w ciągu dwóch lat o lokal na czas nieoznaczony. Gmina przekazuje takie mieszkania.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poprosiła, aby gmina takie informacje przekazała dzieciom które wychodzą z rodzin zastępczych i z domu dziecka. Aby szczególnie pilnowali terminów dotyczących składania wniosków o mieszkania.

Przewodnicząca komisji Dorota Mrówka poinformowała, że komisja Zdrowia Spraw Socjalnych i Zdrowia nie sformułowała wniosków do budżetu miasta na 2017 rok lecz komisja ma pełną informację o problemach związanych z mieszkaniami oraz profilaktyką zdrowotną.

Ad 5.

Analiza dotychczasowych zadań w zakresie utworzenia na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle hospicjum (materiał pisemny stanowi załącznik do nin. protokołu).

Radna Ewa Odulińska zapytała skąd tyle koncepcji dotyczących powstania hospicjum oraz dlaczego trwa to tak długo.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle wyjaśnił, że w przygotowanym materiale zostało opisane krok po kroku proces uzgadniania koncepcji z Caritas, gmina dokłada starań by hospicjum funkcjonowało na bazie kontraktu z Caritas, aby nie było placówką którą gmina będzie musiała utrzymywać lecz aby placówkę prowadził Caritas, który ma popisaną umowę z NFZ. Caritas często zmienia projekty różnych rozwiązań lecz gmina w tym roku zaplanowała środki na tylko koncepcję i PT, dano czas aby w procesie uzgadniania koncepcji można było dokonywać wielu zmian. W przyszłym roku zaplanowano budowę hospicjum. Ostateczny projekt musi zostać również zaakceptowany przez Caritas.

Radna Ewa Odulińska uważa, że Caritas wnosi zbyt dużo zmian w trakcie procesu projektowania.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle wyjaśnił, że budynek który został wytypowany na ten obiekt jest trudny do zagospodarowania.

Komisja zapoznała się z ww. materiałem.

Ad 6.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radna Ewa Odulińska zapytała o informacje dotyczące zmienność poziomu pików benzenu, gdyż mieszkańcy są zaniepokojeni.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle poinformował, że gmina monitoruje sytuację od wielu miesięcy. Pomiar następuje w skali średniorocznej. Problemem jest zmienność poziomu pików benzenu. Mieszkańcy są zaniepokojeni oraz gmina stoi na stanowisku iż należy zbadać powody. Wnioskowano do odpowiedzialnych instytucji w tej sprawie. Gmina nie ma również możliwości wpływu na decyzje środowiskowe i emisyjne, nie może kontrolować decyzji środowiskowych. Należy to do kompetencji Starosty Powiatu i Marszałka Województwa. Badania przeprowadza Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska i wyniki badań są dostępne w Internecie na stronie. Prezydent Miasta powołała zespół który zaproponował rozwiązania, aby zlokalizować miejsca emisji benzenu, lokalizacja emitera, ponieważ uważają, że jest to celowe działanie osób i podmiotów. Powodem ostatniego uaktywnienie się mieszkańców był benzen na poziomie 212 mikrogramów a w maju było wyższe stężenie mikrogramy. Wcześniej benzen sięgał nawet 600 mikrogramów. Inne są normy dopuszczające na terenie zakładów pracy a inne na terenie miasta. Zagrożenie które zagraża życiu i zdrowiu musiałoby być dużo większe. Frustrujące jest że jest zmienność pików oraz nie zostało określone co jest powodem zmienności. Gmina nie ma żadnych możliwości wpływu na decyzje środowiskowe i emisyjne, nie może kontrolować decyzji środowiskowych. Gmina planuje postawić kilka stacji pomiarowych w kilku miejscach.

Radna Ewa Odulińska poinformowała, że media głośno podawały informacje w tym temacie. Prosi, aby urząd zajął się tym problemem oraz na bieżąco podawano informacje do mediów jakie działania są podejmowane przez gminę.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle poinformował, że tak przedstawiane informacje wywołały psychozę strachu wśród mieszkańców.

Radna Halina Mińczuk poprosiła, aby mieszkańcy byli na bieżąco informowani o wysokości stężenia benzenu, w tym dniu zachowają ostrożności i nie będą wychodzić z dziećmi na spacer.

Radna Dorota Mrówka złożyła wniosek, aby na bieżąco przekazywać szkołom i przedszkolom informacje o podwyższonym stężeniu benzenu w powietrzu, tak aby dzieci w tym okresie przebywały w budynkach.

Wojciech Jagiełło – Zastępca Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle poinformował, że wydział Zarządzania Kryzysowego będzie na bieżąco przekazywał informacje dotyczące podwyższonego stężenia benzenu do szkół i przedszkoli.

Kolejny termin komisji został ustalony na 17 października 2016 r.

Ad 7.

Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad, przewodnicząca komisji – Dorota Mrówka podziękowała za aktywne uczestnictwo i o godz. 17.10 zamknęła posiedzenie komisji.

Spisła A. Dworaczek

Przewodnicząca Komisji

Dorota Mrówka